$\text{Zj. 3. Xij purgat. Ziv. solve itidem in F.}$

Confunde & abstrahē ad siccitatē in arena. Hinc edulcora aquā, & spiritum  $\text{Y}$  aliquoties (septies) de super cohoba, subinde novum spiritum affundendo. Tandem edulcora denud, ac  $\text{V}$  terna vice inde destilla, ad siccitatē pulveris flavi.

Vires. *Prestantissimum est sudorificum in omnibus morbis, qui diaphoresin requirunt.*

*Dosis, gran. 3. 4.*

*N. Ut regulus e felicius solvatur, imbibet aliquoties eius pulvrem  $\text{R}$ , hinc solve.*

3. *Hercules Bovij.*

Huic

## C A P V T X V.

77

Huic finitus est Hercules [ potius aurum vita, ] Bovij, qui nihil est aliud quam præcipitatus Olatis, cum vitro & ii conjunctus.

## Nimirum:

1. O. purific. 3j. X. purific. 3iv. utrumque solvit leotsum in . Solutionem utramque confusam destillat (Δ graduali, & in fine, aucto) per retortam: præcipitatum quod in fundo remansit, ut & sublimatum, quod parietibus, vel collo retortæ adhæret, solvit iterum in R novâ, & destillat, idque repetit tantisper, donec tota materia in præcipitatum convertatur. Postea calcinat supra ferrum ignitum ad figendos spiritus corrosivos, & denique edulcorat.

Vires. Ex mente Bovij omnibus aliis catharicorum speciebus antecellit: Est que domitor vermium, Luis ♀, Petechiarum, Pestis, Quartana, & aliorum incurabiliū morborum.

Dosis, à g. ij. ad vij. vel viij. cum Saccharo rosato, & in ovo, vel bedio, vel in pilulis, in primis si coniungatur cū Scammonio, & humectetur ∇ vite, qua desuper comburatur. Tentzel. fct. 3. panchymag. Mercurial.

## 4. Aurum vite, Hartmann.

1. R. O purgat. 3. solve in R 3ij. servando solutionem in calido.

2. R. Mercurij crud. purific. 3vj. solve in R commun. fb. i. utramque solutionem mixtam, [quā mixtione apparebunt omnia nigerrima, ] ex arena per X. l. Δ gradatim aucto,

destilla, donec quæ in fundo, rubescant, & cucurbita tandem subtus candeat: Exemptum dein pulverem sub capula in catillo, subinde cum ferreo baculo calcina, donec ab R probè evanuerint: Ablue postea ∇ a dulci omnem falsedinem, & extremò R correctum ab eodem sèpius per cohobia destilla.

Vsus eius egregius est in Peste, ut & aliis morbis quam plurimis.

## N. Fit R ad hoc opus.

3. Aqua fortis ex O, ① & O ana factæ, 3iv. \* 3j. Misc. & destilla per alemb. ex arena.

## 5. Aurum vite aliud.

1. X. purific. 3v. O puriss. laminat, 3. F. amalgama quod abluatur  $\ddagger$ , donec omnis nigredo ablata sit.

Postea impone in Qm, & affunde R, [ex O p. ij. & ① p. i.] digerèque, [in cineribus vel arena, ] ut solvatur X, & O in fundo sub forma pulveris remaneat: dein destilla auctendo in fine Δm, ut fundus retortæ incandescat, omnésque spiritus corrosivi prodeant. Vasis refrigeratis, tere materiam, abstractamque R iterum affiundendo cohoba, & invenies in fundo pulverem rubicundum, quem collige, abjiciendo quod ad latera retortæ forte fuerit sublimatum. Hinc candefac laminam ferrream, cui optimè candescendi insperge pulverem illum Mercurialem, non modò ut optimè excettur, sed & ut id quod volatile restat,

78 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

evaporet. Hinc aufer, & reserua in vase clauso.

Vires. Purgat per secessum lentem sine omni etiam vomitu, nisi scil. ventriculus, impuritatibus refertus sit. Summum arcanum est in Hydrope, Lue gallicâ, & omnibus cutaneis affectibus, atque defluxionibus, ut & ubi corpus sciat puitosis humiditatibus.

Dosis, à g. iij. ad viij. cum Terebintho, pauxillo, aut extraēto aliquo. Hartman. in pract. p. 12. Confer. Sennert. en Institut.

6. Præcipitatus viridis seu Venereus.

¶. Mercurij purificat. ʒiiij. solve in V commun. in eādem V solve & Q̄is ʒb. conjunge solutiones ac abstrahe in arena, urgendo in fine Δm, ut maxima pars spirituum tollatur. Præcipitatum exice ac digere cum X̄ in MB ac P: ultimō fac bullire, ut purissima pars Mercurij in X̄ solvatur. Hinc decanta & abstrahē, atque siccā sine lotione.

Vires. Est specificum in Gouorrhœa virulentâ, quam nimiam tollit, insufficiētē promovet, ideoque singulis diebus continuandus eius usus est, donec omnis fluxus sedatus sit.

Dosis, à g. ij. ad viij. Harmann. in Croll.

N. Signum boni præcipitari est, si aurum fortiter cum eodem fricatum, non dealbetur, ut soles ex contactu Mercurij.

Huc  
7. Vitrum Mercurij ēnare.

¶. Q̄ præcipit. [per O vitrioli rubic.] ʒij. & calcinat. & \* ana ʒj. Misc. & sublima. Sic ascendit \*, relictis in fundo Mercurio & C̄a instar auri purissimi; inde H̄bulo, & da ignem fusionis, ut in vitrum simul abeant. Vid. Disp. Chym. Med. Hartm. 7. th. 127.

8. Vitrum ex Q̄ vita, Succinum ʒ ii.

¶. Q̄m vitæ, abstrahē per Om partes minūs fixas, reliquum fundatur igne fortii in vitrum, quod transparens opacum, vel si diutius in igne contineatur, Hyacinthinum evadit.

N. 1. Dicitur aliis succinum ʒ ij, quia nihil aliud esse videtur quam vitrum ʒ ij, non Q̄ ij.

2. Si abstractio partium mīnūs fixarum fortius urgetur, extillat viciissim li- quor instar butyri ʒ iialis.

III. SVBLIMATIO.

1. Mercurius sublimatus Offi- cinarum.

¶. Q̄ in V solut. vitri. exiccat. ⊖ decretip. ana, Misc. exacte & sublima ex encurbita humili. Glackrath. in Beguin.

2. Alter optimus pro Q̄ dulci confiēndo.

¶. Q̄ purific. vitriol. rubific. ⊖ decrepit. ana lb 1. ⊖ ʒiiij. Misc. exacte, aspergendo modicum X̄, sublima- que ut dictum.

Iam denuo.

¶. Q̄ ʒi ti illius lb 1. ⊖ decrep. ʒxij. vitriol. rubific. ʒiiij. M. sublima.

450

## Iterum.

**N.**  $\text{X}$   $\text{O}$  illius, lb. 1.  $\ominus$  decrepit.  
3xij. M. sublima.

**N.** Puriorum Mercurium  $\text{O}$  si  
desideras, reitera adhuc sublimationem,  
sed sine additione. Beg. Vmzer.